
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение  

«Воробьѐвская средняя общеобразовательная школа 

 имени Героя Советского Союза Николая  Тимофеевича Воробьѐва» 

__________________________________________________________________

_________________________________________ 

 

19.07.2023г.                            Приказ № 115                                 с. Воробьѐвка 

 

О внесении  дополнений и изменений 

в Положение о пропускном и внутриобъектовом  

режимах в МКОУ «Воробьѐвская СОШ им.Н.Т.Воробьѐва. 

 

В соответствии с Требованиями, утверждѐнными  Постановлением 

Правительства №1006 от 02.08.2019 года «Об утверждении требований к ан-

титеррористической защищѐнности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся 

к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», на основании 

Протеста  №7-03-2023 от 29.06.2023г.на п.5.1 Положения о пропускном и 

внутриобъектовом режимах МКОУ «Воробьѐвская СОШ имени 

Н.Т.Воробьѐва», 

 

приказываю: 

 

1.Внести в «Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах 

МКОУ «Воробьѐвская СОШ имени Н.Т.Воробьѐва» следующие изменения: 

Пункт 1.5. изложить в следующей редакции: В силу пункта 24 Требова-

ний, утверждѐнных Постановлением Правительства №1006 от 02.08.2019 го-

да «Об утверждении требований к антитеррористической защищѐнности 



объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)» с изменениями и дополнениями от 05.03.2022года, в 

целях обеспечения антитеррористической защищенности объектов, отнесен-

ных к IV  категории опасности, организация и контроль за соблюдением про-

пускного режима возлагается на штатного работника школы, на которого в 

соответствии с приказом директора школы возложена ответственность за 

пропускной режим.  При необходимости в целях организации и контроля за 

соблюдением пропускного и внутриобъектового режимов, а также образова-

тельно-воспитательной деятельности и распорядка дня из числа заместителей 

директора школы и работников назначается дежурный администратор. 

2. Остальные разделы Положения о пропускном и внутриобъектовом 

режимах МКОУ «Воробьѐвская СОШ имени Н.Т.Воробьѐва» оставить без 

изменения. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Директор                                                                                      Фоменко Е.В. 

 

 

 

 


		2023-07-20T10:33:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОРОБЬЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ТИМОФЕЕВИЧА ВОРОБЬЁВА"




